
Odpowiedzi na pytania nr 2 

Pytanie: 

1. W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi w dniu 28.09.2022 ponownie zwracamy się 

z prośbą dotyczącą parametrów sztucznej trawy. Czy Zamawiający obniży parametr 

wytrzymałości na wyrywanie pęczka po starzeniu do poziomu min. 55N, czyli 

mieszczącym się w tolerancji FIFA +/10%? Dla wiadomości Zamawiającego tak 

szczegółowo opisane parametry sztucznej trawy, wraz z wymaganym kompletem 

dokumentów spełnia tylko jeden producent sztucznej trawy. Przypominamy, że 

Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak 

najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać 

przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym 

przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. 

Zamawiający winien również dołożyć wszelkich starań, aby określić wymagania w 

sposób nie budzący jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami 

obowiązującymi w branży.  

 

Odpowiedź: 1 Zamawiający określił parametry trawy syntetycznej zgodnie                     

z przeznaczeniem obiektu, dlatego Zamawiający podtrzymuje parametry  

i dokumenty wymagane dla trawy syntetycznej określone w SWZ (OPZ). 

 

 

Pytanie:  

2. Wśród przedmiotowych środków dowodowych, jakie Zamawiający żąda wraz z ofertą 

jest raport z badań testu Lisport na min. 300 tys. cykli dla włókna oferowanej trawy. 

Poniżej podsumowanie ilości cykli: - 1 cykl testu Lisport to ok. 1 h gry - zakładając 50 h 

gry / tydz. tj. 2 500 h /rok, czyli 2 500 cykli / rok Oznacza to, że boisko mogłoby być 

teoretycznie użytkowane ok. 120 lat, a gwarancja na takie boiska wynosi średnio 6 lat. 

Badania Lisport standard na tak dużą ilość cykli prowadzone są w warunkach 

laboratoryjnych, gdzie po każdym 2 000 cykli wymieniany jest zasyp (piasek i granulat). 

Tym samym badanie takie nie ma odzwierciedlenia w warunkach boiskowych, chyba że 

Zamawiający planuje całkowicie wymieniać zasyp na wybudowanym boisku średnio raz 

do roku? Podsumowując wymóg 300 tyś. cykli Lisport służy tylko ‘odróżnieniu się’ 

producenta sztucznej trawy i zawęża konkurencyjność do jednego producenta. W 

związku z powyższym czy Zamawiający zaakceptuje raport Lisport na min. 240 tys. cykli 

dla włókna oferowanej trawy, co również jest gwarantem jakości na najwyższym 

poziomie? 

 

Odpowiedź: 2 Zamawiający określił parametry trawy syntetycznej zgodnie                     

z przeznaczeniem obiektu, dlatego Zamawiający podtrzymuje parametry  

i dokumenty wymagane dla trawy syntetycznej określone w SWZ (OPZ). 

 


